
34.64 34.67

U=0.52

34.68
34.55

34.62

34.73

34.76

U=0.55

34.71
34.65
34.49

34.59

U=0.51

U=0.47

34.54

34.7634.60

34.58

U=0.57

U=0.53

U=0.49

34.74

34.52

34.78

34.6634.53

34.55

34.67

34.63
34.71

34.81

34.74

34.68
34.52

34.62

34.68

34.64
34.55

34.61

U=0.67

U=0.50

U=0.51

U=0.42

U=0.50

U=0.53

34.37

U=0.54

U=0.56

34.77

34.75

34.64

34.54

34.61

34.58

34.50 34.65

34.75

34.75
34.64

34.51

34.60

U=0.55

U=0.56

U=0.52

U=0.46

34.37
34.31

34.52

34.43 34.32 34.40

34.33

34.35

34.38
34.57

34.38

34.61

34.41

34.48

34.44

34.42
34.35

34.32

34.26

34.31

34.51

34.38
34.26

34.32

34.24

34.47

34.25

34.33

34.39
34.34

34.32

34.40

34.54

34.47

U=0.41

U=0.44

U=0.41

U=0.42

U=1.89

U=2.35

S
tra

ße
 a

m
 F

lu
gp

la
tz

bef. 

bef. 

bef. 

bef. 

bef. 

bef. 

unbef.

bef.

unbef.
unbef.

Tor

G
eh

w
eg

G
eh

w
eg

G
eh

w
eg

Pa
rk

pl
at

z

Pa
rk

pl
at

z

Pa
rk

pl
at

z

M
ell

i-B
ee

se
-S

tra
ße

G
eh

we
g

G
eh

we
g

be
f. 

be
f. 

be
f. 

be
f. 

be
f. 

bef. 

un
be

f.

un
be

f.

un
be

f.

6327

6329

6330

6328

125/33

6331

6784

125/34

6783

6870

7792

7791

425

409

7790

7793

7795

6194

6782

6709

6710

6584
658565866590

Nr
. 6

2

N
r. 64

N
r. 63

N
r. 62

Nr
. 7

2

6191
6193

7075

unbef.

bef.

G
eh

w
eg

Treptow-Köpenick
Kanne
2

Treptow
40310

6327 10635 31036N Land Berlin
6329 11221 31036N Land Berlin
6193 1 31036N Land Berlin

22.12.2016
19.12.2016
13.01.2017

Projektänderung

7795 2080 31036N Land Berlin
6191 15 31036N Land Berlin
6194 404 31036N Land Berlin

unbef.

be
f. 

be
f. 

be
f. 

16,30

<12,80>

6782

6781

6780

6581

6580

7794

Grdb.Bl.
Flurstück

Fläche

6870
29136N
9014 m²

Land Berlin

Grdb.Bl.
Flurstück

Fläche

6331
29136N
20 m²

Land Berlin

6709 235 31036N Land Berlin
6784 670 31036N Land Berlin
125/34 12 31036N Land Berlin
7793 56 31036N Land Berlin
7791 650 31036N Land Berlin

N
r. 6

M I+DA 

I

426
38.839.0

39
.9

38.9

38.4
40.4

42
.9

43
.2

41.5

38
.8

38.6

42
.4

40.9

34.77

35.38

35.40
34.82

U=1.15

U=1.80

U=1.50
35.63

34.93
U=1.90

U=1.30

U=0.92

U=1.50

35.65

34.87

34.92

34.95

U=0.90

34.81

U=2.10

34.83
U=3.40

U=1.20

U=2.10

34.27

34.46

34.72
34.82

U=1.35

U=1.30

U=1.48

U=1.23

U=1.24

U=1.37

34.75

34.25

34.34

34.32

34.31

34.33

34.38

34.40

34.36

34.35

U=0.45

un
be

f. 

Kw Zi

M I+DA
Kw Zi

Wohnhus

Tür

M I
Pu Pa

Garage

U=1.30
U=1.04

U=1.80
U=1.02
U=0.82

M I
Pu Pa

Garage

unbef.

unbef.

unbef.
H I
Sa Pa

Wi

H I
Sa Pa

Wi

Gl I
Sa Pa

Wi

H I
Sa Pa

Wi

H I
Sa Pa

Wi

unbef.

unbef.

Fernw
ärm

e

34.72

Höhe Hecke 
= ca. 2.3m Höhe Hecke 

= ca. 2.3m Höhe Hecke 
= ca. 2.7m 

Höhe Hecke 
= ca. 2.4m 

34.81

34.74

34.76

34.78

34.77

34.82

34.65

34.78

34.66

34.78

34.39

34.45

34.30

34.32

34.32

34.29

34.22

34.36

34.47

34.83

34.32

34.49

34.15

34.32

34.32

34.30

34.21

34.38

34.47

34.91

34.49

34.20

34.16

34.23

34.30

34.32

34.34

34.39

34.45

34.95

34.53

34.29

34.20

34.25

34.27

34.25

34.30

34.47

34.36

34.79

34.47

34.46

34.50

34.37

34.07

34.03

34.12

34.25

34.19

34.84

34.58

34.46

34.41

34.33

34.13

33.93

33.99

34.02

34.17

34.57

34.57

34.34

34.26

34.05

34.07

34.25

33.98

34.75
34.58

34.77

34.52
34.90
34.54

34.83

34.39
34.83

34.28 34.83

34.28

34.55

34.10

34.30

34.77

34.88

34.71

34.41

34.15

34.51

34.45
34.21

34.5134.25

34.49
34.28

34.50
34.24

34.43
34.27

34.40
34.25

34.62
34.53

34.76

34.50

34.70

34.39

34.77
34.34

34.73
34.37

34.79
34.45

34.78
34.45

34.68
34.36

34.73

34.40

34.63

34.37

34.65

34.4634.67

34.80
34.52

34.59

34.39 34.33

34.37
34.60
34.49

34.83
34.57

34.70

34.71

34.45

34.71
34.46

34.70

34.65

34.68

34.63 34.43
34.22

34.33

34.24
34.43

34.19
34.31

34.11

34.56

34.30

34.6034.40

34.63
34.43

34.49

34.35
34.50

34.23

34.49

34.21

34.35

34.15

34.49

34.50

34.50

34.32

34.43

34.43

1,
99

7

5000l

WS

660l

BIO

5000l

PA

5000l

HM

5000l

WS

660l

BIO
5000l

PA

5000l

HM

5000l

HM

660l

BIO
5000l

PA

5000l

HM

5000l

WS
660l

BIO

3000l

WG

3000l

BG

50
00

l

H
M

50
00

l

W
S

50
00

l

P
A

66
0l

B
IO

86 qm

Verbindung 
mit einer 
Rinne

34,6 

34,6 

34,6 

34,6 

-10 cm

34,6 

34,6 

34,6 

34,6 

-10 cm

-10 cm-10 cm

-10 cm

-10 cm

-10 cm

-10 cm

-10 cm

-10 cm

-10 cm

-10 cm -10 cm

-10 cm

Wasseretentionsbox 
8,5 cm ohne Anstau 
mit gedrosselter 
Ableitung

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

+10 cm

+10 cm

34,6 

+10 cm

Bodenufschüttung 

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

eventuell 
Wasseretentionsbox 
8,5 cm 
oder Mäander 60 
(vorgesehen falls 
Probleme beim 
Überflutungsnachweis 
auftreten)

Bodenufschüttung 

Bodenufschüttung 

Bodenufschüttung 

+10 cm

+10 cm+10 cm

A'

A

Landschaftsplaner

H/B = 420 / 594 mm Vectorworks 2017

LL

-

GH/AF1 : 50023.05.2017

ENTWURF 

68

69

68a

69A

69B
69C

69D

66B 66C

66A

66

67

67A
67B

67C

67D

65

65A

65B

66

68 70
64

QG

BF2

BF3

BF4

BF6

BF5

BF1

Datum Maßstab

0m 5m 10m

Bauvorhaben

SAF
2152 - SAF - Straße am Flugplatz
12487 Berlin-Adlershof

Bauherr

HOWOGE

Ferdinand-Schultze-Straße 71
13055 Berlin

roedig . schop architekten gbr
Obentrautstraße 72
10963 Berlin
T 030-219626610  F 030-219626629
E info@roedig-schop.de
www.roedig-schop.de

Generalplaner

Planungsphase

Planinhalt

Plannummer

±0,00 = 34.75m über NHN

Index / Datum

Bearbeitet Geprüft

Crellestraße 22
10827 Berlin
T 030-78890390  F 030-788903029

www.hochc.de

Entwässerungskonzept 

SAF-XXXX-XSTRX-LAND-3-LA-SC-0001-P---

LANDSCHAFTSARCHITEKTURLANDSCHAFTSARCHITEKTUR

Entwässerungsrichtung  

Versickerungsfläche  

Wassersammelbereich

Retentionsdach

- 3 cm Drainschicht auf den Dächern 

- Abflußbeiwert des Pflasters ψ = 0.4

- max. Aufstauhöhen bis 10 cm

- Wasserrückhalt auf zentral liegenden Dächern
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